Проект вносится

                                                                                                                                                                                      Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города от 27.12.2013

№ 455-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут

на 2014 год и плановый период

2015 – 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции

от 26.10.2013 № 411-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016

годов» (в редакции от 26.06.2014 № 541-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Сургут на 2014 год:

общий объём доходов в сумме 19 467 217 515 рублей;

общий объём расходов в сумме 20 816 419 066 рублей;

дефицит в сумме 1 349 201 551 рубль»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город

Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов:

общий объём доходов на 2015 год в сумме 20 159 582 805 рублей и на 2016

год в сумме 20 960 003 468 рублей;

общий объём расходов на 2015 год в сумме 20 449 513 665 рублей,

в том числе условно утверждённые расходы в сумме 284 999 608 рублей,

и на 2016 год в сумме 20 980 878 986 рублей, в том числе условно утверждённые

расходы в сумме 593 084 825 рублей:

дефицит на 2015 год в сумме 289 930 860 рублей и на 2016 год в сумме

20 875 518 рублей»;

3) абзацы второй и третий части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году в сумме 9 262 892 983 рубля;

в 2015 году в сумме 9 204 994 400 рублей и в 2016 году в сумме   9 274 443

100 рублей»;

 2

4) абзац второй части 12 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 346 316 152 рубля»;

5) абзацы второй и третий части 13 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 83 187 121 рубль;

на 2015 год в сумме 70 211 625 рублей и на 2016 год в сумме 108 525 718

рублей»;

6) абзац второй части 14 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 47 964 569 рублей и 1 470 889 749 рублей»;

7) абзацы второй и третий части 18 изложить в следующей редакции:

«на 01.01.2015 в объеме 1 039 529 786 рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 444 469 124 рубля;

на 01.01.2016 в объеме 880 182 002 рубля, в том числе по муниципальным

гарантиям 183 065 816 рублей, на 01.01.2017 в объеме 740 676 777 рублей, в том

числе по муниципальным гарантиям 145 859 200 рублей»;

8) абзац второй части 19 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 10 017 346 075 рублей»;

9) абзацы второй и третий части 22 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 65 808 769 рублей;

на 2015 год в сумме 50 467 492 рублей и на 2016 год в сумме 58 227 675

рублей»;

10) пункт 1 части 28 изложить в следующей редакции:

«1) на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям,

осуществляющим образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

(в части затрат на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,

технических средств обучения, в том числе лицензионного программного

обеспечения и (или) лицензий на программное обеспечение, расходных

материалов, игр, игрушек, обеспечение доступа к образовательным ресурсам

сети Интернет, на предоставление обучающимся частных

общеобразовательных организаций социальной поддержки в виде

предоставления завтраков и обедов):

на 2014 год в сумме 48 116 557 рублей;

на 2015 год в сумме 52 037 226 рублей и на 2016 год в сумме 57 564 374

рубля»;

11) абзац второй пункта 3 части 28 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 19 273 144 рубля»;

12) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов

на 2014 год», приложение 2 «Доходы бюджета городского округа город Сургут

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов

на плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 3 «Источники

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут

на 2014 год», приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа город Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов»,

приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета городского округа город Сургут

 3

на 2014 год», приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа

город Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 9

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,

подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа город Сургут на 2014 год», приложение 10 «Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам

видов расходов классификации расходов бюджета городского округа город

Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 11 «Ведомственная

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2014 год»,

приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа

город Сургут на плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 13 «Целевые

показатели результатов реализации муниципальных программ городского

округа город Сургут

на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 14 «Программа

муниципальных гарантий городского округа город Сургут в валюте Российской

Федерации на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 15

«Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут  на

2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», приложение 17 «Случаи

выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление

субсидий в 2014 году и плановом периоде 2015 – 2016 годов в соответствии

со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой

редакции согласно приложениям 1 – 14 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2014 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2014 г.